Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
[bookmark: _GoBack]от 26 октября 2025 года, протокол № 11

Заслушав и обсудив доклад начальника военного учебного центра Гирша В.А. «Об организации военной подготовки и деятельности военного учебного центра
в 2025 году, задачах и плане мероприятий по организации набора на 2026 год»,
ученый совет решил:
1. Считать учебную и повседневную деятельность ВУЦ организованной
и позволяющей решать задачи по предназначению в полном объёме.
2. Организовать выполнение в 2026 году задания Минобороны России по приему на военно-учётные специальности для подготовки офицеров, проходящих военную службу по контракту.
Ответственные: начальник ВУЦ.
Срок – до 11 августа 2026 г.
3. Организовать выполнение в 2026 году задания Минобороны России по приему на военно-учётные специальности для подготовки офицеров запаса и солдат запаса.
Ответственные: начальник ВУЦ.
Срок – до 30 декабря 2026 г.
4. Обеспечить выполнение кадрового заказа Минобороны России в 2026 году по выпуску офицеров для прохождения военной службы по контракту, офицеров запаса
и солдат запаса.
Ответственные: начальник ВУЦ.
Срок – до 1 декабря 2026 г.
5. Продолжить работу по развитию учебно-материальной базы ВУЦ
в соответствии с программами военной подготовки.
Ответственные: первый проректор – проректор по УР, директор ДЭФ, директор ДЭРМТК, начальник ВУЦ.
Срок – в течение 2025/2026 учебного года.
6. Разработать предложения по использованию полигона «Воейково» для проведения учебных практических занятий по программам военной подготовки.
Ответственный: начальник ВУЦ.
Срок – до 1 февраля 2026 г.

Председатель ученого совета	Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета	А.Б. Степанов